
TIL LÆRER:  

UNDERVISNINGSOPPLEGG – 1.TRINN - STOPP 1: TITTEL: OM Å LEVE I FATTIGDOM  

Tverrfaglig emne: Folkehelse og livsmestring 

I dette stoppepunktet møter dere José og mammaen hans i bildeboken «Oi-Oi!» som skal leses høyt 
for klassen. Boken handler om hvordan det er å bo i en favela i storbyen São Paolo i Brasil. Ved å 
gjennomføre undervisningsopplegget vil elevene få kjennskap til hvordan det er å leve i fattigdom, 
lære om Brasil og arbeidet som gjøres av CARF for å forandre hverdagen til gatebarn og barn i 
risikoområder. Undervisningsopplegget inviterer til refleksjon rundt situasjonen for barn som vokser 
opp i fattigdom, og kan bidra til å øke elevenes bevissthet for hva som skiller livet i favela fra livet 
deres i Norge. 

Gjennomføring: 

- Les historien om José og mammaen i «Oi-Oi!» billedboken høyt sammen med elevene (lastes 
ned fra websiden). Forslag til samtale om bildene finner du i heftet «Samtaleforslag, ...» 
(lastes ned fra websiden). Boken leses høyt sammen med elevene.  

o Les hele billedfortellingen om José uten stans først. 
o Gå så tilbake og samtale om bildene. Bruk tid på å studere detaljene i illustrasjonene. 
o Bruk gjerne samtaleforslagene i “Samtaleheftet”.  

- Les deretter faktadelen som er illustrert med foto. I samtaleheftet er det en del 
tilleggsforklaringer.  

OPPGAVER: Legg gjerne til dramatiseringer eller tegne-/maleoppgaver etter samtalene. 

Avslutt temaet med å vise videoen «Kolibri Brasil 2020».  

 

Kompetansemål fra læreplanen 

Ved å gjennomføre dette undervisningsopplegget vil elevene få dekket kompetansemål i 
samfunnsfag, norsk og KRLE. Elevene vil også reflektere over spørsmål knyttet til det tverrfaglige 
emnet folkehelse og livsmestring, blant annet ved at elevene diskuterer hvilke forutsetninger barn 
som vokser opp i favelaen har for å påvirke egne livsvalg og fremtidsmuligheter. 
 
Samfunnsfag etter 2. trinn 

Mål for opplæringa er at eleven skal kunne  

- reflektere over kvifor menneske har ulike meiningar og tek ulike val  
- presentere og gi døme på rettar barn har i Noreg og verda, og kva barn kan gjere ved brot på 

desse rettane  
- utforske og gi døme på korleis menneske i ulike delar av verda påverkar livet til kvarandre 

Norsk etter 2. trinn 

Mål for opplæringen er at eleven skal kunne 

- lytte til og samtale om skjønnlitteratur og sakprosa på bokmål og nynorsk 

KRLE etter 4. trinn 

Mål for opplæringen er at eleven skal kunne 



- sette seg inn i og formidle egne og andres tanker, følelser og erfaringer 

 

 

 

 

Ta gjerne kontakt med oss i CARF.   
Kontaktkanaler:  
 
Fredrik Raadal-Simonsen 
Kommunikasjons- og markedsføringsansvarlig 
Children At Risk Foundation (CARF) 
Phone: +47 478 40 238 
Email: fredrik.raadal.simonsen@carf.no 
 
 
 

Stoffet i de)e temaet er kny)et 0l FNs Bærekra+mål 1: 
Utrydde alle former for fa-gdom i hele verden innen 2030.

I 0llegg er FNs barnekonvensjon sentral:
Alle barn er født frie og er like mye verdt. Alle barn har re6 7l besky6else.
Konvensjon nr. 27 er sentral: Barnet har re6 7l en levestandard som er 7lstrekkelig på alle 
områder. 

Samtale med elevene om FNs Bærekra+mål, og 8lpass de;e e;er e;er hvor 
mye dere har arbeidet med temaet 8dligere.


